
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.08.2020, 9/103576 

1 

РЕШЕНИЕ ЛИДСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

21 июля 2020 г. № 747 

Об установлении мест для реализации товаров 

физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность 

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской 

деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными 

физическими лицами» Лидский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить на территории Лидского района места для реализации физическими 

лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, 

определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа 

Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими 

не ограничена или не запрещена законодательством: 

площадка, расположенная в городе Лиде напротив здания магазина унитарного 

коммунального предприятия торговый центр «Потсдам» г. Лида по улице 

Тухачевского, 59; 

площадка, расположенная в городе Лиде возле здания государственного учреждения 

«Лидский историко-художественный музей» по улице Победы, 37А; 

площадка, расположенная в городе Лиде возле здания магазина унитарного 

коммунального предприятия торговый центр «Потсдам» г. Лида по улице Крупской, 166; 

площадка, расположенная в городе Лиде возле здания магазина общества 

с ограниченной ответственностью «Лида-Сузорье» по улице Фомичева, 8; 

площадка, расположенная в городе Лиде возле здания магазина «Белмаркет» 

общества с ограниченной ответственностью «БелМаркетКомпани» по улице 

Пролыгина, 68; 

площадка, расположенная в городе Лиде напротив здания магазина «Копеечка» 

закрытого акционерного общества «Доброном» по улице Труханова, 12; 

площадка, расположенная в городе Березовке между многоквартирными жилыми 

домами № 21Б и № 23А по улице Ленина; 

площадка, расположенная в агрогородке Гуды возле административного здания 

отдела культуры Лидского районного исполнительного комитета по улице 

Центральной, 4; 

площадка, расположенная в агрогородке Можейково возле многоквартирного 

жилого дома № 66 по улице Молодёжной; 

площадка, расположенная в агрогородке Дворище возле здания Дворищанского 

центрального дома культуры отдела культуры Лидского районного исполнительного 

комитета по улице Центральной, 4. 

2. Признать утратившим силу решение Лидского районного исполнительного 

комитета от 24 апреля 2018 г. № 446 «Об установлении на территории Лидского района 

мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность». 

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Лідская газета». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель С.В.Ложечник 

    

Управляющий делами И.И.Юч 

  


